
Σελίδα 1 από 2 
 

 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το Πρακτικό 1/20.1.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 
 

Αριθμός Απόφασης 6/2025 
 

ΘΕΜΑ: Παροχή εξουσιοδότησης στον αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Ταμειακής 
Λειτουργίας. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 20-1-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 1/1020/16.1.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος.   1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος. 2.Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας -μέλος. 

3. Νικολόπουλος Χρήστος αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Αθανασόπουλου Ιωάννη. 

 

4. Τρικόγιας Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Αναγνωστόπουλου Κωνσταντίνου. 

 

5. Παπαδόπουλος Βασίλειος αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Χριστοφόρου Ευάγγελου. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 6ο θέμα της προ ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των 
μελών της Επιτροπής την εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου για την 
άμεση ανάγκη παροχής εξουσιοδότησης στον αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Ταμειακής 
Λειτουργίας, 1). να παραλαμβάνει τα υπόλοιπα και της κινήσεις παρελθόντων ετών για τη λυθείσα 
ΔΗ.Κ.Ε.Η (ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΙΔΑΣ), του καταργημένου  ΝΠΔΔ Ο «ΗΛΕΙΟΣ» 
καθώς και των καταργημένων Σχολικών Επιτροπών (Α΄/βάθμιας & Β΄/βάθμιας εκπαίδευσης), 2). να 
παραδίνει και να ακυρώνει φύλλα επιταγών, 3). να κλείνει λογαριασμούς ή να μεταφέρει τα 
υπόλοιπα λογαριασμών των ανωτέρω καταργημένων φορέων σε λογαριασμό του Δήμου, που δεν 
μπορούν να κλείσουν λόγω κατασχετηρίων. Το σώμα έκανε ομόφωνα δεκτό το κατεπείγον τού 
θέματος, σύμφωνα με την παρ. 7 τού άρθρ. 67 του ν. 3852/10. 

Επίσης θέτω υπόψη σας την υπ’ αριθμ. 34/2024 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: ΨΤΝ7ΩΡΘ- ΖΙ2) 
με την οποία ορίστηκε Ταμίας τού δήμου Ήλιδας ο προϊστάμενος του Τμήματος Ταμειακής 
Λειτουργίας τής Διεύθυνσης Οικονομικών, Βούλγαρης Χρήστος/Κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, με βαθμό Α'. 

 Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: 
1) Τα άρθρα 72 και  74Α΄ του ν. 3852/10 (87 Α’) 
2) Τα άρθρα 8, 9, άρθρα 27 και 29 του ν.5056/2023 (163 Α’), όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν, 
3) την εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, 
4) την υπ’ αριθμ. 34/2024 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: ΨΤΝ7ΩΡΘ- ΖΙ2), 

ΑΔΑ: 9ΠΑΤΩΡΘ-ΞΓ1



Σελίδα 2 από 2 
 

 

 

 

 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

  
Την παροχή εξουσιοδότησης στον αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Ταμειακής 

Λειτουργίας κ. Χρήστο Βούλγαρη του Γεωργίου 1). να παραλαμβάνει τα υπόλοιπα και της κινήσεις 
παρελθόντων ετών για τη λυθείσα ΔΗ.Κ.Ε.Η (ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΙΔΑΣ), 
του καταργημένου ΝΠΔΔ Ο «ΗΛΕΙΟΣ» καθώς και των καταργημένων Σχολικών Επιτροπών 
(Α΄/βάθμιας & Β΄/βάθμιας εκπαίδευσης), 2). να παραδίνει και να ακυρώνει φύλλα επιταγών, 3). 
να κλείνει λογαριασμούς ή να μεταφέρει τα υπόλοιπα λογαριασμών των ανωτέρω καταργημένων 
φορέων σε λογαριασμό του Δήμου, που δεν μπορούν να κλείσουν λόγω κατασχετηρίων. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 6/2025 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΠΑΤΩΡΘ-ΞΓ1


		2025-02-10T12:21:01+0200
	Athens




